

Produktspezifikation (Product Specification)

PRODUKT / PRODUCT:	Sauerkirschen, getrocknet / <i>sour cherries, dried</i>
BEZEICHNUNG DES LEBENSMITTELS / NAME OF THE PRODUCT:	Sauerkirschen, getrocknet / <i>sour cherries, dried</i>
ARTIKEL NR: / ARTICLE NO:	SAUERK_001
HERKUNFT / ORIGIN:	Ungarn / <i>Hungary</i>
BESCHREIBUNG / DESCRIPTION:	getrocknete Sauerkirschen, entsteint / <i>dried sour cherries, pitted</i>
ZUTATEN / INGREDIENTS:	Sauerkirschen / <i>sour cherries</i>
LAGERUNG / STORAGE:	kühl (10 - 15°C), trocken und dunkel <i>cold (10 - 15°C), dry and dark</i>
VERPACKUNGSEINHEIT / PACKAGING VALUE:	1 kg im Folienbeutel/ <i>in foil bag</i>
<u>ORGANOLEPTISCHE PARAMETER / ORGANOLEPTIC VALUES:</u>	
AUSSEHEN / APPEARANCE:	dunkelrote bis schwarze Früchte / <i>dark red to black fruits</i>
GERUCH / SMELL:	arteigen, fruchtig, ohne Fremdgeruch / <i>characteristic, fruity, without foreign smell</i>
GESCHMACK / TASTE:	arteigen, säuerlich, nach Sauerkirsche, ohne Fremdgeschmack / <i>characteristic, sourly, like sour cherry, without foreign taste</i>
KONSISTENZ / TEXTURE:	weich bis bissfest / <i>soft to firm to the bite</i>
<u>CHEMISCHE PARAMETER / CHEMICAL VALUES:</u>	
FEUCHTIGKEIT / MOISTURE:	max. 22 %
<u>MIKROBIOLOGISCHE PARAMETER / MICROBIOLOGICAL VALUES:</u>	
GEMÄß DER MIKROBIOLOGISCHEN RICHT- UND WARNWERTE DER DGHM (DEUTSCHE GESELLSCHAFT FÜR HYGIENE UND MIKROBIOLOGIE, 2013) / AS PER MICROBIOLOGICAL GUIDANCE AND WARNING VALUES, GERMAN SOCIETY FOR HYGIENE AND MICROBIOLOGY (DGHM), 2013)	
<u>PHYSIKALISCHE PARAMETER / PHYSICAL VALUES:</u>	
STEINE UND STEINFRAGMENTE / PITS AND PITS FRAGMENTS:	max. 3 -4%
BRUCHGEHALT / BROCKEN MATTERS:	max. 3 -4%

DURCHSCHNITTLLICHE NÄHRWERTE / AVERAGE NUTRITIONAL VALUE (in 100g)

ENERGIE / ENERGY (in kJ):	1128
ENERGIE / ENERGY (in kcal):	267
FETT / FAT:	0,5 g
-DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN / THEREOF SATURATED FATTY ACIDS:	0 g
KOHLLENHYDRATE / CARBOHYDRATES:	55 g
-DAVON ZUCKER / THEREOF SUGAR:	49 g
BALLASTSTOFFE / DIETARY FIBRE:	8,9 g
EIWEIß / PROTEIN:	6 g
SALZ / SALT:	0,06 g

GVO / GMO: Nein. / No.

**BESTRAHLUNG / IONIZING
RADIATION:** Das Produkt wurde nicht mit ionisierenden Strahlen behandelt.
The product is not treated with ionizing radiation.

ALLERGENE / ALLERGENS: Kann Spuren von GLUTEN, SOJA, NÜSSEN, MANDELN,
ERDNÜSSEN, MILCH (LAKTOSE), SESAM und
SCHWEFELDIOXID (SULFITE) enthalten.

Die Angaben wurden auf der Basis der im Vorfeld durchgeführten Rückstandsanalyse des Importeurs durchgeführt.